
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid OKAVANGO B.V., opgericht 
bij notariële akte van 26 februari 2001, waarvan de statutaire naam tot 17 oktober 2013 
CALIMERO BEHEER B.V. was, statutair gevestigd te Roermond, kantoorhoudende te 
5993 RG Maasbree, aan de Provincialeweg 1, ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 17130223.  

Activiteiten onderneming

Conform opgave in het handelsregister: het beheren, verkrijgen, bezitten, 
administreren, exploiteren en vervreemden van deelnemingen en belangen in andere 
ondernemingen, het financieren, beheren, besturen, controleren en administreren van 
ondernemingen (SBI-code 6420 financiële holdings). De facto hield de failliet zich bezig 
met het geven van bedrijfseconomische, fiscale en juridische adviezen aan 
voornamelijk het MKB. De dga van de failliet is fiscaal jurist. 

Omzetgegevens

In 2007 was de netto omzet € 349.472,-; meer recente omzetcijfers zijn niet bekend. 

Personeel gemiddeld aantal

1 (één)

Saldo einde verslagperiode

€ 166,-

Verslagperiode

25 november 2016 tot en met 8 juni 2017

Bestede uren in verslagperiode

15 minuten 

Bestede uren totaal

36 uren en 47 minuten 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012804:F001

27-05-2014

mr. BRM de Bruijn

Curator: mr. J.A. Wagenaar

Insolventienummer: F.03/14/214

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-06-2017Datum:Nummer: 1



Toelichting

Het per 8 juni 2017 gepubliceerde verslag betreft het zesde tevens laatste 
faillissementsverslag. Gelijktijdig met indiening van dit verslag, zal aan de rechtbank 
worden verzocht tot opheffing van het faillissement over te gaan. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer André Martens is dga van de failliet. Martens is de spil van de onderneming. 

1.2 Winst en verlies

In 2007 was het netto resultaat € 51.425 positief. 

1.3 Balanstotaal

Uit de gepubliceerde jaarrekening 2012 volgt dat het balanstotaal € 1.070.941 bedraagt. 

1.4 Lopende procedures

Geen

1.5 Verzekeringen

Niet van toepassing 

1.6 Huur

Ten tijde van het faillissement waren er geen lopende huurovereenkomsten, met 
uitzondering van de huur van een postbus in Breda. Deze huurovereenkomst is 
beëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Naar opgave van de heer Martens zijn de opdrachten door de huidige crisis sterk terug 
gelopen, dit bij gelijkblijvende kosten. Martens geeft aan dat het wegvallen van de 
vastgoed- en de overnamepraktijk als belangrijke oorzaak van het faillissement is aan te 
wijzen. Daarnaast geeft Martens aan dat er vanaf 2010 sprake is geweest van veel 
faillissementen onder de clientèle van de failliet (meer in het bijzonder in de horeca, 
onder architecten en in het vastgoed). 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1 (één)

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-06-2017Datum:Nummer: 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1 (één) 

2.3 Datum ontslagaanzegging

28 mei 2014

2.4 Werkzaamheden

Geen

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet vastgesteld. Volgens opgave van Martens zijn er nauwelijks bedrijfsmiddelen, met 
uitzondering van een laptop. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nihil 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-06-2017Datum:Nummer: 1



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen. Naar zeggen van Martens dienen er nog werkzaamheden gefactureerd te worden. 
Martens zou daarvan opgave doen, doch deze is uiteindelijk niet ontvangen. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

nihil

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen

3.15 Andere activa: Beschrijving

geen 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

nihil 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens opgave van failliet circa € 9.000,00

4.2 Opbrengst

Nihil

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-06-2017Datum:Nummer: 1



4.4 Werkzaamheden

Met de heer Martens was een principeakkoord gesloten betreffende de cessie van de 
debiteuren aan de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Kalahari B.V.. 
Deze vennootschap is evenwel op 29 maart 2016 door de rechtbank Limburg in staat 
van faillissement verklaard met benoeming van mevrouw mr. M.M. Vanhommerig tot 
rechter-commissaris en mr. H.A.W. van Wel tot curator. De curator heeft vergeefs 
getracht met de heer Martens uit de ontstane impasse te geraken. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Volgens opgave van de heer Martens beschikte de failliet over een krediet in rekening-
courant bij de ABN AMRO Bank ter hoogte van € 50.000. Dat krediet is naar zeggen van 
de heer Martens maximaal benut. 

5.2 Leasecontracten

Ten tijde van het faillissement resteerde enkel een leaseovereenkomst met Alp Auto 
Lease Partners BV. Achilles Lease fungeerde als administratiekantoor voor deze lease. 

Het leaseobject was de door failliet aan de heer Martens ter beschikking gestelde Range 
Rover Vogue met kenteken 99-XK-KZ. Dit voertuig is inmiddels aan de 
leasemaatschappij Alp ter beschikking gesteld. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens opgave van de heer Martens heeft de bank een pandrecht op de vorderingen 
van de failliet. 

5.4 Separatistenpositie

stil pandrecht ABN AMRO op debiteuren

5.5 Boedelbijdragen

10%

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Geen

5.7 Retentierechten

Geen

5.8 Reclamerechten

Geen

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-06-2017Datum:Nummer: 1



5.9 Werkzaamheden

Geen

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing. De heer Martens heeft aangegeven zijn werkzaamheden als 
adviseur voort te zetten binnen de besloten vennootschap met beperkte 
aansprakelijkheid Kalahari B.V., waarvan de heer Martens dga is. Martens geeft aan dat 
hij ook na het faillissement van de failliet in zijn levensonderhoud moet kunnen blijven 
voorzien.   

Daarnaast heeft de heer Martens in de bespreking van 2 juni 2014 aangegeven dat hij 
actief is binnen Strataego BV. Onder deze vennootschap hangen meerdere 
rechtspersonen (dochters). De curator heeft de heer Martens meegedeeld dat indien hij 
of een aan hem gelieerde vennootschap, dan wel enige andere vennootschap, gebruik 
maakt van het klantenbestand van de failliet, daarvoor een bedrag moet worden betaald.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing 

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen 

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-06-2017Datum:Nummer: 1



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie zoals deze aan de curator ter hand is gesteld, is niet compleet. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2008, 2009, 2010 en 2011 zijn in het geheel niet gepubliceerd. De 
jaarrekening 2012 is te laat gepubliceerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Samenstellingsverklaring 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Is niet onderzocht. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het summiere onderzoek heeft daartoe geen aanwijzingen opgeleverd.  

7.6 Paulianeus handelen

Het summiere onderzoek heeft daartoe geen aanwijzingen opgeleverd.  

7.7 Werkzaamheden

geen 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

UWV € 6.791,31

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 677.222,00  

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 5.286,10

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet bekend 

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-06-2017Datum:Nummer: 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

+/- 23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 705.086,47 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing ex art. 16 Fw (bij gebrek aan baten) 

8.8 Werkzaamheden

geen 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing 

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing 

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing 

9.4 Werkzaamheden

Geen 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

juni 2017 

10.2 Plan van aanpak

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden

geen 

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-06-2017Datum:Nummer: 1


